
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

23.11.2022 м. Ужгород   № 569 

 

Про затвердження Порядку виплати 

грошової винагороди Ужгородської міської ради 

кращим спортсменам і тренерам м. Ужгорода  

 

 

Відповідно до статті 32, 52, частини 6 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та Програми розвитку фізичної культури та 

спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки , з метою створення сприятливих умов 

для занять спортом вищих досягнень та підвищення спортивних результатів 

спортсменів міста, виконком  міської ради  ВИРІШИВ: 

 

 

1. Затвердити Порядок виплати одноразової грошової винагороди 

Ужгородської міської ради кращим спортсменам і тренерам м. Ужгорода 

(додається). 

2. Рішення виконавчого комітету Ужгородської міської ради 23.11.2016 

№ 389 «Про затвердження порядку виплати грошової винагороди та складу 

комісії» визнати таким, що втратило чинність. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Гомоная.  

 

 

  

Міський голова            Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому 

23.11.2022 № 569 

 

 

ПОРЯДОК 

виплати грошової  винагороди Ужгородської міської ради кращим спортсменам 

і тренерам м. Ужгорода 

 

1. Грошова винагорода Ужгородської міської ради кращим спортсменам 

та тренерам (далі – грошова винагорода) призначаються кращим спортсменам 

міста Ужгород з олімпійських, неолімпійських видів спорту, видів спорту 

інвалідів, які досягли високих спортивних результатів на офіційних спортивних 

змаганнях із визнаних видів спорту не нижче Всеукраїнського рівня з метою 

стимулювання їх подальшої успішної підготовки та виступів у державних і 

міжнародних змаганнях. 

2. Грошова винагорода призначається кращим спортсменам та тренерам 

міста Ужгород на конкурсних засадах із урахуванням спортивних результатів за 

грудень попереднього і поточний календарний рік та виплачуються за рахунок 

коштів міського бюджету у межах бюджетних призначень, що передбачені для 

реалізації відповідного заходу галузевої програми з розвитку фізичної культури 

і спорту. 

3. На здобуття грошової винагороди можуть бути висунуті спортсмени – 

мешканці м. Ужгород, офіційно зареєстровані у м. Ужгород, які здобули 

перемогу або посіли призові місця на Олімпійських, Паралімпійських, 

Дефлімпійських, Всесвітніх, Європейських, Юнацьких Олімпійських іграх, 

чемпіонатах та Кубках України усіх вікових груп із видів спорту, що визнані в 

Україні у встановленому законодавством порядку. 

4. Кандидатури спортсменів на здобуття грошової винагороди подають 

обласні, міські дитячо-юнацькі спортивні школи, федерації з видів спорту, 

фізкультурно-спортивні товариства, спортивні клуби та інші організації 

фізкультурно-спортивної спрямованості, що зареєстровані та фактично 

знаходяться на території міста Ужгород. Кандидатури спортсменів на 

отримання грошової винагороди подаються до 30 листопада включно до 

управління у справах культури, молоді та спорту Ужгородської міської ради  з 

такими документами: 

- клопотання про призначення грошової винагороди спортсмену за 

формою: 

 

№ 

п/п 

П.І.Б. 
Дата 

народження 

Ідентифікаційний 

код 

Спортивний 

клуб, 

федерація, 

організація 

Вид 

спорту 

Назва 

змагань 

Ранг 

змагань 

Зайняте 

місце 
Тренер 

Адреса, 

ОБОВ’ЯЗКОВО 

згідно місця 

реєстрації) 

1.           



 

 

- клопотання про призначення грошової винагороди тренеру, за формою: 

 

№ П.І.Б. 
Ідентифікаційний 

код 

Місце роботи: 

спортивний клуб, 

федерація,  

організація 

Вид спорту 
Назва 

змагань 
Ранг змагань 

Зайняте місце 

спортсменом 

П.І.Б. 

підготовленого 

спортсмена 

1.         

 

- згода на збір та обробку персональних даних; 

- витяг з протоколу змагань (обов’язково зазначити прізвище тренера та 

кількість учасників); 

- копія паспорта (ID- карти) та ідентифікаційного коду. У разі подання  

ID-карти додається копія довідки про реєстрацію місця проживання. 

У разі надання спортивною організацією неповного пакета документів, 

клопотання цієї організації залишається без розгляду. 

5. У командних видах програм та ігрових видах спорту винагорода 

виплачується кожному спортсмену у розмірі, встановленому за відповідне 

призове місце в індивідуальних номерах програми. 

6. Виплата винагороди спортсмену здійснюється за одне, найвище 

зайняте місце, у межах граничних норм.  

7. Відділ у справах молоді та спорту Ужгородської міської ради здійснює 

узагальнення документів та подає їх на розгляд комісії з питань призначення 

грошової винагороди Ужгородської міської ради кращим спортсменам і 

тренерам м. Ужгород (далі Комісія). 

8. Склад Комісії затверджується розпорядженням міського голови. 

9. Формою роботи Комісії є засідання. Засідання проводиться протягом  

2-ох тижнів із дня закінчення прийому документів.  

10. Засідання Комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні 

більше як половина його членів. Засідання комісії веде голова, за його 

відсутності – заступник голови. 

11. Рішення Комісії приймається шляхом голосування простою більшістю 

голосів присутніх членів Комісії та оформляється протоколом, який 

підписується головою (за його відсутності – заступником) та секретарем 

Комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні. 

12. Грошова винагорода призначається розпорядженням міського голови 

на підставі протоколу Комісії. 

13. У разі отримання спортсменом стипендії за результатами поточного 

року кандидатура спортсмена для отримання грошової винагороди не 

розглядається.   

14. Кандидатури тренерів, вихованці яких отримують щомісячну 

стипендію Ужгородської міської ради кращим спортсменам м. Ужгород за 



результатами поточного року, можуть бути внесені на розгляд комісії для 

призначення грошової винагороди.  

15. Мінімальна сума грошової винагороди тренеру за підготовку 

спортсмена високого рівня становить не менше 1000,00 грн.  

16. При поданні кандидатури тренера для отримання грошової 

винагороди організація повинна подати протокол змагань, у якому зазначено 

тренера (П.І.Б. кандидата) та досягнення його спортсмена. 

17. Оподаткування винагороди здійснюється згідно з діючим 

законодавством. 

18. Оголошення про початок прийому документів публікується на 

офіційному сайті Ужгородської міської ради (www.rada-uzhgorod.gov.ua). 

19. Остаточне рішення щодо визначення кандидатів на отримання 

стипендії залишається за Комісією. 

20. Граничні розміри грошової винагороди за досягнення спортсмена: 

20.1. Змагання І рангу: Ігри Олімпіад, зимові та літні Олімпійські ігри, 

Паралімпійські ігри, Дефлімпійські ігри, Всесвітні ігри 

 

Зайняте місце 1 місце 2 місце  3 місце 4-6 місце 

Сума, грн. 50 000,00 40 000,00 30 000,00 20 000,00 

  

20.2. Змагання ІІ рангу: чемпіонати світу та Європи серед спортсменів 

усіх вікових груп, Глобальні ігри, розіграші Кубків світу та Європи, гран-прі, 

Всесвітні шахові олімпіади, Всесвітні інтелектуальні ігри, Всесвітні ігри з 

єдиноборств, Всесвітні ігри серед спортсменів з інвалідністю з наслідками 

дитячого церебрального паралічу, Всесвітні ігри сліпих, Всесвітні шахові 

олімпіади серед спортсменів з інвалідністю, Юнацькі олімпійські ігри, 

Всесвітні універсіади, Європейські ігри, інші міжнародні змагання, що 

включені до календарних планів міжнародних федерацій та федерацій осіб з 

інвалідністю з відповідних нозологій 

 

Зайняте місце 1 місце 2 місце  3 місце 4-6 місце 

Сума, грн. 25 000,00 20 000,00 15 000,00 7 000,00 

 

20.3. Змагання ІІІ рангу: чемпіонати України, розіграші Кубків 

України, інші офіційні всеукраїнські змагання, що включені до Єдиного 

календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України, 

крім молодших вікових груп 

 



Зайняте місце 1 місце 2 місце  3 місце 

Сума, грн. 15 000,00 12 000,00 10 000,00 

 

20.4. Змагання ІV рангу: чемпіонати України, інші офіційні 

всеукраїнські змагання серед спортсменів молодших вікових груп, що включені 

до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних 

заходів України 

 

Зайняте місце 1 місце 2 місце  3 місце 

Сума грн. 8 000,00 6 000,00 4 000,00 

 

21. Гранична сума винагороди може бути зменшена рішенням Комісії 

відповідно до наявного фінансового ресурсу на поточний рік. 

22. У разі виникнення спірних питань – остаточне право на прийняття 

рішення та визначення суми грошової винагороди і призера залишається за 

більшістю голосів від складу комісії. 

 

_____________________________________________ 

 


